
mbi, në

– piktura është varur në mur 

(43-0005)

por

– unë do të shkoja në pishinë,
por ajo ishte e mbyllur

(43-0012)

në qoftë se, nëse

– unë do të shkoj në pishinë
n.q.s. vjen ti

(43-0062)

mendje, mendim

– unë të kam në mendje

(43-0285)

qytet

– unë banoj në qytet

(43-0433)

thyej

– unë thyeva filxhanin

(43-0445)

fle

– ata flenë në dyshekë me ujë

(43-0452)

lajm

– asnjë lajm është lajm i mirë

(43-0558)

paguaj, kreh

– unë ia pagova atij borxhin
– ti duhet të krihesh

(43-0647)

i çuditshëm

– ky është njeri i çuditshëm

(43-1003)

çati

– ne kemi shtëpi të bardhë me
çati të gjelbërt

(43-1203)

i habitur

– ai u habit kur më pa mua këtu

(43-1344)

verë

– vera dhe pijet alkoolike janë të
shtrenjta në Islandë

(43-1821)

mes, në mes

– kush është ai djali që është në
mes

(43-1998)

i ndarë, i shkurorëzuar

– babai dhe nëna e tij janë të
shkurorëzuar

(43-2242)

marr me mend, parashikoj,
gjej

– unë e parashikova përgjigjen e
saktë

(43-2475


